
 

 
 

              Atto n. 686 del 03/08/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 686  DEL 03/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20REA029 (CIG 83871417B3) AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO E NOLEGGIO COBAS C501 AI SENSI DELL’ART. 36 C. 
2 LETT.A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 686 del 03/08/2020 Pag. 2 di 5  

Premesso che il 31.05.2020 risulta scaduto il contratto stipulato in esecuzione della Determinazione n. 652 del 
01/06/2018 di aggiudicazione alla ditta Roche Diagnostics Spa della fornitura in noleggio dell’apparecchiatura 
COBAS C501 e del relativo materiale di consumo a favore dell’ex AAS3 (ora ASUFC); 
 
Preso atto che ASUFC, con note conservate agli atti, conferma il perdurare della necessità della fornitura di n. 1 
strumento Cobas C 501 presso il Minilab del P.O. di Gemona del Friuli (UD) e del relativo materiale di consumo 
per ulteriori 12 mesi; 
 
Considerato quindi che sussiste la necessità di garantire la continuità della fornitura, in attesa del suo 
inserimento in una nuova procedura di gara centralizzata; 
 
Visti:  

- l’art. 1 c. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.;  
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e il D.P.C.M. 

del 11.07.2018; 
- l’art. 36 c. 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- l’art.1, comma 2 lett.a) del Decreto-Legge 16 luglio 2020 n.76; 

 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 
20518/2016 del 19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 

- rientra tra quelle presente nel Mercato Elettronico di Consip; 
e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni contrattuali ai 
sensi dell’art. 106 c.1 (variazione del 50% e proroga tecnica di 6 mesi per il materiale di consumo e per il 
noleggio) risulta essere pari a complessivi € 25.101,30; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, con una 
trattativa diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, invitando a presentare offerta la ditta 
Roche Diagnostics Spa, distributore esclusivo sul territorio nazionale dei dispositivi e delle apparecchiature 
prodotte da Roche Diagnostics; 
 
Preso atto della proposta economica presentata dalla ditta Roche Diagnostics Spa, in risposta alla pubblicazione 
della Trattativa diretta n. 1368799 sul Mercato elettronico di Consip, riportata di seguito in dettaglio: 
 

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO             

presunto per 12 
mesi * 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO** 

Salicilati in siero e plasma 05842271190 Conf. 6 € 280,32 1.681,98 € 

Calibratore salicilati cal a-b 20759198122 Conf. 6 € 61,12 366,72 € 

Albumina 03183688122 Conf. 4 € 10,88 43,52 € 

Amilasi pancreatica 20766623322 Conf. 6 € 42,88 257,28 € 

Bilirubina Diretta 05589061190 Conf. 5 € 15,04 75,20 € 

Bilirubina Totale 05795397190 Conf. 8 € 13,44 107,52 € 

calcio 05061482190 Conf. 6 € 21,44 128,64 € 

Ck New 07190794190 Conf. 5 € 18,24 91,20 € 



 

 
 

              Atto n. 686 del 03/08/2020 Pag. 3 di 5  

Crplx 20764930322 Conf. 8 € 185,34 1.482,72 € 

Multiclean 04708725190 Conf. 5 € 24,50 122,50 € 

Ecodetergent 06544410190 Conf. 8 € 57,75 462,00 € 

Creatinina 03263991190 Conf. 9 € 38,08 342,72 € 

Colinesterasi 04498577190 Conf. 3 € 27,00 81,00 € 

Digossina 2073783622 Conf. 3 € 402,24 1.206,72 € 

GGT 03002721122 Conf. 5 € 21,44 107,20 € 

Glucosio 04404483190 Conf. 8 € 18,44 147,52 € 

GOT 20764949322 Conf. 6 € 18,24 109,44 € 

GPT 20764957322 Conf. 6 € 18,24 109,44 € 

Nacl per indici di siero 04489365190 Conf. 4 € 11,07 44,28 € 

Nacl 9% 04489357190 Conf. 3 € 1,43 4,29 € 

Noah-d cleaner 04489241190 Conf. 40 € 1,42 56,80 € 

LDH dgkc 20767123322 Conf. 5 € 30,15 150,75 € 

Magnesio 06481647190 Conf. 6 € 36,00 216,00 € 

Sms 04489225190 Conf. 3 € 9,10 27,30 € 

Cuvette cobas c501 04854241001 Conf. 1 € 389,55 389,55 € 

fosforo 03183793122 Conf. 5 € 12,80 64,00 € 

Proteine totali 03183734190 Conf. 5 € 6,40 32,00 € 

Urea 04460715190 Conf. 5 € 15,04 75,20 € 

Acido Urico 03183807190 Conf. 4 € 25,28 101,12 € 

Coppette portacampioni 04162315001 Conf. 54 € 0,00 0,00 € 

Cartuccia deionizzatore dial 04159527001 Conf. 4 € 18,20 72,80 € 

Colonna resine-deionizz 04157460001 Conf. 2 € 50,60 101,20 € 

Control set tdm SACILATI  04521536190 Conf. 15 € 67,84 1.017,60 € 

Cal preciset tdm 1 03375790190 Conf. 3 € 46,00 138,00 € 

Ise reference solution 11360981216 Conf. 6 € 25,55 153,30 € 

Ise diluent gen 2 04522630190 Conf. 10 € 30,80 308,00 € 

Ise internal standard gen2 04522320190 Conf. 10 € 7,80 78,00 € 

Fosfatasi alcalina 2 03333752190 Conf. 5 € 9,44 47,20 € 

Lampada alogena 04813707001 Conf. 3 € 0,00 0,00 € 

      
Strumentazione - Noleggio e 
assistenza tecnica full risk  

Cobas C501  Canone annuo € 3.400,00 € 3.400,00 

      

Valore totale offerto € 13.400,65 

Valore materiale di consumo € 10.000,65 

Valore noleggio e assistenza tecnica Strumento Cobas C501 € 3.400,00 

 
Accertata la corrispondenza tecnica rispetto a quanto richiesto da ASUFC; 
 



 

 
 

              Atto n. 686 del 03/08/2020 Pag. 4 di 5  

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura a titolo di noleggio dello strumento Cobas 501 per il Minilab  del P.O. 
di Gemona del Friuli  e del relativo materiale di consumo,  alla ditta Roche Diagnostics spa alle condizioni 
economiche sopra riportate,  fatta salva l’attivazione delle opzioni contrattuali previste ai sensi dell’art. 106 c. 1 
lett.a) del d.Lgs.50/2016; 
 
 
 
 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 

formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte 

dalle ditte aggiudicatarie, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il 

contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 

Dato atto che l’ASUFC provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione – se del caso – delle opzioni contrattuali previste dalle “Condizioni particolari di RDO” ai 

sensi dell’art. 106 c. 1 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento di individuazione del miglior offerente nella persona della 
dr.ssa Elena Pitton; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile unico del 
procedimento per la fase di stipula della Convenzione, ai sensi di quanto previsto dal Decreto ARCS n.103 del 
29.04.2020”; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, la fornitura a titolo di noleggio di uno strumento 

Cobas C501 e del relativo materiale di consumo per il Minilab del P.O. di Gemona del Friuli di ASUFC,  

alla ditta Roche Diagnostics Spa, per un periodo di 12 mesi, alle condizioni economiche indicate in 

premessa;  

 

2. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalle ditte 

aggiudicatarie, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 

formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo 

comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla 

normativa vigente; 

 
3. di dare atto che l’ASUFC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 



 

 
 

              Atto n. 686 del 03/08/2020 Pag. 5 di 5  

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione – se del caso – delle opzioni contrattuali prevista dalle “Condizioni particolari di RDO” 

ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALLEGATO A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 686 del 03/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 03/08/2020 16:40:56
IMPRONTA: 139B146D89AE730C83EF653FCBAAC9A4B030B930DE132EB248715FD177C5AE6A
          B030B930DE132EB248715FD177C5AE6A643309A7D56C6FAE9C2F23964C96318C
          643309A7D56C6FAE9C2F23964C96318C24197E8DE7F911AEE247B7B11A693335
          24197E8DE7F911AEE247B7B11A693335857E1109C4BF5214B2F91F027F4936CE


